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Cytobusem strzał w dziesiątkę

Cytobus, czyli mobilny gabinet położnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii
okazał się strzałem w dziesiątkę. W kwietniu i podczas długiego weekendu
majowego wykonano w nim ponad 300 badań cytologicznych. Na cytologię przybył
nawet gość z Marsa!

– Tak jak zapowiadaliśmy, cytobus jeździ na życzenie mieszanek województwa
świętokrzyskiego. Można go zamówić do dowolnego miejsca, np. do zakładu pracy, a także
na prywatną posesję. Przyjeżdżamy bezpłatnie i również bezpłatnie wykonujemy badania, a
wyniki wysyłamy pocztą. Pojazd spełnia wszelkie wymagania, jakim podlega gabinet
lekarski. Pacjentki czują się w nim swobodnie i bezpiecznie – mówi dr Leszek Smorąg,
specjalista ginekologii onkologicznej, kierownik Zakładu Profilaktyki Onkologicznej
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Przez cały kwiecień i pierwszy weekend maja w
cytobusie wykonano ponad 300 badań.

Na podwórku, w domu weselnym i …. na Marsie
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Cytobus ŚCO stacjonował już przed małymi szkołami wiejskimi, ośrodkami zdrowia, na
prywatnych posesjach, przed domami weselnymi, remizami ochotniczej straży pożarnej,
zakładami pracy, centrami handlowymi, urzędami, domami pomocy społecznej, obiektami
kultury i nauki, uczelniami. Gościł w swoim gabinecie mieszkanki Kielc, Mnichowa,
Kluczewska, Włoszczowy, Mąchocic i Masłowa, Brzegów, Brzeźna, Brusa, Bodzechowa,
Bejsc, Gabułtowa, Oksy, Węgleszyna, Sędziszowa, Bogorii.

Cytobus gościł w Podzamczu

Z bezpłatnej cytologii skorzystały w cytobusie również uczestniczki imprez masowych –
Targów Health&Beauty oraz Agrotravel w Targach Kielce (21-22 kwietnia), III
Świętokrzyskiego Festiwalu Smaków w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, studentki i
pracownice Wszechnicy Świętokrzyskiej (wspólna akcja ŚCO i WŚ „Dzień Kobiet trwa cały
rok. Cytobus we Wszechnicy Świętokrzyskiej”). Cytologią zaciekawiony był nawet … łazik, a
właściwie łaziczka marsjańska podczas Naukowego Otwarcia Sezonu Turystycznego w
Centrum Leonardo da Vinci w Podzamczu Chęcińskim.

Profilaktycznie w pociągu i w biegu
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Do badań profilaktycznych zachęcaliśmy w „Pociągu do zdrowia” relacji Kielce – Sandomierz
(akcja Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 28 kwietnia), podczas
festynu „Zdrowie kochamy, więc się badamy” – inicjatywy Stowarzyszenia Projekt
Świętokrzyskie , a także w trakcie kampanii profilaktycznej „Biegnij czysto, żyj”
zorganizowanej w Szkole Podstawowej 25 w Kielcach przez osoby współpracujące z
ośrodkiem terapii uzależnień w Chęcinach oraz środowisko biegaczy ze Ślichowic. W
cytobusie badały się biegaczki, rowerzystki, turystki, gospodynie wiejskie i miejskie, mamy
zabiegane i kobiety pracujące, żadnej pracy się nie bojące. Wszystkie panie otrzymały
zestawy upominków przypominające o profilaktyce.

Nauka samobadania piersi

Przepraszam, a co to ta cytologia?

Z takim pytaniem zwracały się do nas dzieci. Wyjaśnialiśmy w przystępny sposób i
zachęcaliśmy, żeby powiedziały o badaniu swoim mamom. – Dobra, powiem. A dla taty też
coś macie? – zapytał nas rezolutny 10 –latek podczas festynu w Kielcach. Jedna pacjentka
przyznała: – Wiecie, jak zobaczyłam z balkonu napis „cytologia”, to stwierdziłam: no teraz
już nie mam wymówki. Jak mi z cytologią przyjechali pod sam blok, muszę się zbadać!
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Panie z ŚCO wyjaśniały czym jest cytologia

Wiemy, dlatego przyjeżdżamy na życzenie. Wystarczy zadzwonić: 609 99 00 33.

Źródło: Świętokrzyskie Centrum Onkologii


